证券代码：600671     证券简称：ST目药   公告编号：临 2025-001

杭州天目山药业股份有限公司

2024 年年度业绩预盈公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 杭州天目山药业股份有限公司（以下简称“公司”）本次业绩

预告适用如下情形：净利润实现扭亏为盈。

 公司预计 2024 年年度实现归属于上市公司股东的净利润为

1,300.00万元至 1,600.00万元，与上年同期相比，将实现扭

亏为盈。公司预计 2024 年年度归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润为 700.00万元至 1,000.00万元。

 本次业绩预告未经审计，仅为公司财务部门初步核算数据，具

体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的 2024 年年度

报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024年 1月 1日至 2024年 12月 31日

（二）业绩预告情况

1.经财务部门初步测算，预计 2024 年年度实现归属于上市公司

股东的净利润为 1,300.00 万元至 1,600.00 万元，与上年同期相比，

将实现扭亏为盈。

2.预计 2024年年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润 700.00万元至 1,000.00万元。

（三）本期业绩预告为公司根据经营情况的初步预测，未经注册

会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）利润总额：-3,631.02万元。归属于上市公司股东的净利

润：-3,827.51万元。归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润：-3,900.00万元。

（二）每股收益：-0.31元。

三、本期业绩预增的主要原因

本报告期，公司归属于上市公司股东的净利润预计实现扭亏为盈，

主要原因如下：

一是公司坚持以年初规划的发展战略目标为指导，积极推进营销

变革，重塑产品定位，强化终端销售等，铁皮枫斗等保健品销量、收

入、毛利实现同比增加。

二是公司通过内生外延并行的发展策略，在强化现有业务的基础

上积极布局新产品和新领域，凭借公司资源整合能力，在大健康、医

技培训服务、医疗器械等业务板块实现高效发展，推动公司在预期的

轨道上稳步前行、健康发展。

三是公司通过客户结构调整，加大市场开拓力度，中成药六味地

黄口服液等药品销量、收入、毛利实现同比增加，从而带动公司经营

业绩同步增长。

四、风险提示

1.本次业绩预告数据未经注册会计师审计。

2.本次预告是基于截至资产负债表日已发生的各类交易和事项

的初步测算结果，若资产负债表日后出现客观重大变化，公司将按照

相关会计准则的要求进行会计处理并履行信息披露义务。

3.截至本公告披露日，除上述事项外，公司尚未发现可能影响本

次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他事项说明

以上预告数据仅为初步核算数据，未经注册会计师审计，具体准

确的财务数据以公司正式披露的经审计后的 2024年年度报告为准。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

杭州天目山药业股份有限公司董事会

2025年 1月 25日

 报备文件

1.董事长、总经理、财务负责人及董事会秘书关于本期业绩预告

的情况说明